



# FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABI/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 06

002374

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABI/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A PROPOSTA DE EMENDA Nº 11626.236000/1220-01, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UND	BRALIMPIA	NYKT03	R\$ 1.196,00	R\$ 2.392,00	R\$ 1.593,00	R\$ 3.186,00	24,9215 %	R\$ 397,00

**Descrição:** CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE CONFEÇÃO|SACO DE VINIL|KIT COM MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ, BALDE ESPREMEDOR MATERIAL POLIPROPILENO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 2.392,00	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 3.186,00	24,9215 %	R\$ 397,00
---	---	--------------	------------

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UND	PANDIN	MX120- MXGV02	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00	R\$ 623,00	R\$ 6.230,00	37,7207 %	R\$ 235,00

**Descrição:** MESA DE ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS COM CHAVES, COM ACABAMENTO EM MADEIRA. COR OVO COM COR DO ACABAMENTO: OVO, ALTURA 75 CM, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 120 CM.

5	10,00	UND	PANDIN	EP6A	R\$ 373,00	R\$ 3.730,00	R\$ 451,00	R\$ 4.510,00	17,2949 %	R\$ 78,00
---	-------	-----	--------	------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** ESTANTE DE AÇO OU FERRO PINTADO, CAPACIDADE/PRATELEIRA MIN. 101KG/06 PRATELEIRAS, COM REFORÇO.

6	4,00	UND	INTELBRAS	WS1200K	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	0,7434 %	R\$ 2,00
---	------	-----	-----------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

**Descrição:** ROTEADOR LAN - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPOSTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 450MBPS E SUPOSTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N/AC. TRABALHAR NA FREQUÊNCIA 2.4GHZ E 5GHZ. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUPOSTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0. DEVERÁ SUPOSTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. SUPOSTAR DMZ. DEVERÁ SUPOSTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. DEVERÁ POSSUIR ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS. DYNAMIC IP, STATIC IP, PPPOE, PPTP, L2TP.

002375

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	4,00	UND	LIFY BRASIL	LB005	R\$ 373,00	R\$ 1.492,00	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	34,5614 %	R\$ 197,00

**Descrição:** FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED; COM ESPELHO; HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL. HASTE INFERIOR EM AÇO COM PINTURA EM EPÓXI. VARIAÇÃO MÍNIMA DE ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 100 CM E 140 CM. PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 5.000 LUX A 50 CM DO CAMPO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICA DE 110 A 220 V. CERTIFICADO INMETRO.

18	2,00	UND	LIFY BRASIL	LB006	R\$ 429,00	R\$ 858,00	R\$ 462,00	R\$ 924,00	7,1428 %	R\$ 33,00
----	------	-----	-------------	-------	------------	------------	------------	------------	----------	-----------

**Descrição:** MOCHO – CONFECIONADO EM AÇO O FERRO CROMADO, COM ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA, A GÁS.

30	2,00	UND	PANDIN	MX90-MXGV02	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 370,00	R\$ 740,00	0,5405 %	R\$ 2,00
----	------	-----	--------	-------------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

**Descrição:** MESA PARA COMPUTADOR - 02 GAVETAS. MESA PARA COMPUTADOR EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA CRISTAL NA ESPESSURA DE 18.5MM, COM SUPORTE PARA CPU, ESTABILIZADOR E TECLADO. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO METÁLICA COM PINTURA EPÓXI COR CINZA, COM SAPATAS NIVELADORAS NA MESMA COR. MEDIDAS APROXIMADAS C 90CM X P 70CM X H 75CM (MEDIDAS COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 10CM).

Subtotal Adjudicado:	R\$	11.764,00	Subtotal Orçado:	R\$	15.760,00	25,3553 %	R\$	3.996,00
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	-----------	-----	----------

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	UND	TUBOMED TM414	TUBOMED TM414	R\$ 256,00	R\$ 768,00	R\$ 593,00	R\$ 1.779,00	56,8296 %	R\$ 337,00

**Descrição:** SUPORTE DE SORO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL.

12	23,00	UND	PACHECO FLEX / MARTIFLEX	PACHECO FLEX / MARTIFLEX	R\$ 160,00	R\$ 3.680,00	R\$ 225,00	R\$ 5.175,00	28,8888 %	R\$ 65,00
----	-------	-----	--------------------------	--------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** CADEIRA – AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, NÃO REGULAVEL, SEM RODIZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.

Subtotal Adjudicado:	R\$	4.448,00	Subtotal Orçado:	R\$	6.954,00	36,0368 %	R\$	2.506,00
----------------------	-----	----------	------------------	-----	----------	-----------	-----	----------

Fornecedor : CONECT COMERCIAL EIRELI - 05.098.683/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	UND	HP	4103FDW	R\$ 4.285,00	R\$ 8.570,00	R\$ 5.688,00	R\$ 11.376,00	24,6659 %	R\$ 1.403,00

002376

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.												
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 8.570,00</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 11.376,00</b>	<b>24,6659 %</b>	<b>R\$ 2.806,00</b>

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UND	FORCE LINE UPS OFFICE SECURITY 1200VA	FORCE LINE UPS OFFICE SECURITY 1200VA	R\$ 937,00	R\$ 937,00	R\$ 986,00	R\$ 986,00	4,9695 %	R\$ 49,00

**Descrição:** NO-BREAK – (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

24	3,00	UND	ACER A515-45-R6KH AMD RYZEN 3 5300U 8GB (2X4GB) SSD 256GB 15,6 FULL HD + WINDOWS 11 PRO + MALETA	ACER A515-45-R6KH AMD RYZEN 3 5300U 8GB (2X4GB) SSD 256GB 15,6 FULL HD + WINDOWS 11 PRO + MALETA	R\$ 3.175,00	R\$ 9.525,00	R\$ 5.936,00	R\$ 17.808,00	46,5128 %	R\$ 2.761,00
----	------	-----	--	--	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

27	4,00	UND	LIBELL PRESS STAR	LIBELL PRESS STAR	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	R\$ 883,00	R\$ 3.532,00	4,8697 %	R\$ 43,00
----	------	-----	-------------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

**Descrição:** BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES, CAPACIDADE 20 LITROS.

29	2,00	UND	MULTILASER / TL020	MULTILASER / TL020	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	R\$ 2.005,00	R\$ 4.010,00	29,6758 %	R\$ 595,00
----	------	-----	--------------------	--------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

002377

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** TELEVISOR SMART: TELEVISOR LED 32' RESOLUÇÃO HD, VOLTAGEM 110/220; 3 ENTRADAS HDMI E 2 USB 120HZ; FREQUÊNCIA 60HZ; COM TIMER ON/OFF, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, PICTURE IN PICTURE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, PROGRESSIVE SCAN, SOM ESTÉRO; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; PILHAS; CABO DE FORÇA E MANUAL DO USUÁRIO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,8089</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$ 16.642,00</b>	<b>R\$ 26.336,00</b>	<b>%</b>	<b>9.694,00</b>

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND	ANDRADE MOVEIS	MA-5J7	R\$ 1.305,00	R\$ 2.610,00	R\$ 4.093,00	R\$ 8.186,00	68,1162 %	R\$ 2.788,00

**Descrição:** CARRO MACA SIMPLES GRADES LATERAIS POSSUI, ACESSÓRIOS (S) COLCHONETE, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO POSSUI

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>68,1162</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$ 2.610,00</b>	<b>R\$ 8.186,00</b>	<b>%</b>	<b>5.576,00</b>

Fornecedor : CMED DISTRIBUIDORA LTDA - 20.444.829/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	7,00	UND	TARSE	MINI	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.263,00	R\$ 8.841,00	77,8305 %	R\$ 983,00

**Descrição:** OTOSCÓPIO SIMPLES – ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO; ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA – LED; COPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS.

31	1,00	UND	ALT	LD PLUS	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	R\$ 5.840,00	R\$ 5.840,00	34,0753 %	R\$ 1.990,00
----	------	-----	-----	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

**Descrição:** AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) – MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 25 LITROS.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>60,4250</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$ 5.810,00</b>	<b>R\$ 14.681,00</b>	<b>%</b>	<b>8.871,00</b>

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42

002376

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	5,00	UND	VITAL ESPORTE	150 KG	R\$ 291,00	R\$ 1.455,00	R\$ 521,00	R\$ 2.605,00	44,1458 %	R\$ 230,00

**Descrição:** CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA – CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIO. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG.

14	4,00	UND	IBRAMED	NEURODYN PORTÁTIL	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00	R\$ 1.024,00	R\$ 4.096,00	37,0117 %	R\$ 379,00
----	------	-----	---------	-------------------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** TENS – ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO - COM 02 (DOIS) CANAIS.

16	2,00	UND	IBRAMED	SONOPULSE III	R\$ 1.657,00	R\$ 3.314,00	R\$ 2.697,00	R\$ 5.394,00	38,5613 %	RS 1.040,00
----	------	-----	---------	---------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	-------------

**Descrição:** UTRASSOM PARA FISIOTERAPIA – FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ, TELA DE LCD, MODO DE EMISSÃO CONTINUO, OPERAÇÃO PULSADO.

17	4,00	UND	IBRAMED	NEURODYN II	R\$ 1.245,00	R\$ 4.980,00	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00	16,4429 %	R\$ 245,00
----	------	-----	---------	-------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** TENS E FES – 04 (QUATRO) CANAIS

Subtotal Adjudicado:	R\$ 12.329,00	Subtotal Orçado:	R\$ 18.055,00	31,7142 %	R\$ 5.726,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

**Fornecedor :** KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	6,00	UND	LIDER	P200M	R\$ 999,00	R\$ 5.994,00	R\$ 1.539,00	R\$ 9.234,00	35,0877 %	R\$ 540,00

**Descrição:** BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL – MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE PESAGEM DE 200KG, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, PESO LIQUIDO MÁXIMO DA BALANÇA DE 6KG, COM DISPLAY INTEGRADO E COM TARA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.994,00	Subtotal Orçado:	R\$ 9.234,00	35,0877 %	R\$ 3.240,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

**Fornecedor :** LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	3,00	UND	EMAI	BP	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00	R\$ 13.473,00	R\$ 40.419,00	71,0532 %	RS 9.573,00

002379

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) – POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W COM FUNÇÃO BIPOLAR.										
21	4,00	UND	ESSENCE	SELAMAX	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00	80,7017 %	R\$ 920,00

**Descrição:** SELADORA – TIPO MANUAL, APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO.

26	1,00	UND	AOEMEKIE	LED	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 2.749,00	R\$ 2.749,00	38,1593 %	R\$ 1.049,00
----	------	-----	----------	-----	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

**Descrição:** MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO – TIPO BINOCULAR, OCULAR MÍNIMO DE 10 X, OBJETIVAS MÍNIMO 04, CONDESADOR, ILUMINAÇÃO HALÓGENO OU LED.

28	4,00	UND	PROLIFE	ADULTO	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	60,0000 %	R\$ 900,00
----	------	-----	---------	--------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** CADEIRA DE RODAS ADULTO – CONFECIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEAVEL, APOIO PARA OS PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>68,9547 %</b>	<b>R\$ 37.048,00</b>
<b>R\$ 16.680,00</b>	<b>R\$ 53.728,00</b>		

Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - 30.323.616/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	4,00	UND	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH 110V E/OU 220	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH 110V E/OU 220	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00	R\$ 1.554,00	R\$ 6.216,00	47,2329 %	R\$ 734,00

**Descrição:** DESTILADOR DE ÁGUA- CAPACIDADE DE ATÉ 05 (CINCO) LITROS POR HORA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,2329 %</b>	<b>R\$ 2.936,00</b>
<b>R\$ 3.280,00</b>	<b>R\$ 6.216,00</b>		

Fornecedor : GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 26.965.679/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	2,00	UND	GG	MD600 1/2 HP	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.457,00	R\$ 8.914,00	46,1521 %	R\$ 2.057,00

002380

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV – POTÊNCIA DE 0,5 A 2 HP, VAZÃO A PARTIR DE 3 CFM, COM PROCESSO DE VACUO FILTRADO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 8.914,00	46,1521 %	R\$ 4.114,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	1,00	UND	DENTEMED	PRIME AIR 40 - 110V OU 220V	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	R\$ 4.035,00	R\$ 4.035,00	39,2812 %	R\$ 1.585,00

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO 30 A 39 LITROS, POTÊNCIA DE 1 A 1,5 HP, CONSUMO DE 6 A 7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO.

23	4,00	UND	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	41,6666 %	R\$ 350,00
----	------	-----	----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS – TIPO LED, SEM FIO E SEM RADIÔMETRO.

32	1,00	UND	DENTEMED	PRIME AIR 40 - 110V OU 220V	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	R\$ 4.035,00	R\$ 4.035,00	39,2812 %	R\$ 1.585,00
----	------	-----	----------	-----------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/ 6 A 7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.860,00	Subtotal Orçado:	R\$ 11.430,00	39,9825 %	R\$ 4.570,00
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 27.602.029/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	3,00	UND	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO ICS9FR4-02	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.970,00	R\$ 5.910,00	16,2436 %	R\$ 320,00

Descrição: AR CONDICIONADO – TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL A COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO; 01 EVAPORADORA; 01 CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A



Subtotal	Subtotal	16,2436	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	960,00
R\$ 4.950,00	R\$		
	5.910,00		

002381

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.129,00	R\$ 199.966,00	46,4263 %	92.837,00

Itabi - Sergipe, 16 de Novembro de 2022

*Luiz Soares Lima Junior*  
LUIZ SOARES LIMA JUNIOR  
PREGOEIRO